
 
1 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

26. 6. 2013  22 

Věc: 

Mezikrajská spolupráce v oblasti poskytování zdravotnické záchranné služby. 

Důvod předložení: 

Zákon č. 374/2011 Sb., o zdravotnické záchranné službě, § 5 odst. 5. 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Bez nároku 

Zpracoval: Předkládá: 

Ing. Petr Severa, 

vedoucí odboru ZD 

 RSDr. Stanislav Rybák, 

1. náměstek hejtmana 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

JUDr. Simona Hejnová, 

vedoucí odboru LP 

 

  Usnesení číslo:         27/19R/2013 

 dne:  

 

 

        11. 6. 2013 

 

hlasování: 

pro 

 

9 

proti 

 

0 

zdržel 

se 

0 

 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

12. 6. 2013    

Přílohy: 

1. Návrh smlouvy o spolupráci při poskytování zdravotnické záchranné služby. 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

dle § 35 odst. 2 písm. h) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, o uzavření Smlouvy o spolupráci při poskytování zdravotnické 

záchranné služby se Středočeským krajem dle přílohy č. 1 tohoto usnesení. 

Důvodová zpráva: 

Na základě ustanovení § 31 zákona č. 374/2011 Sb., o zdravotnické záchranné službě (dále jen 

zákon), vydal kraj „Plán pokrytí území kraje výjezdovými základnami zdravotnické záchranné 

služby“ (dále jen Plán pokrytí) schválený Radou Ústeckého kraje dne 13. 3. 2013 usnesením 

č. 14/10R/2013. 

Podle plánu pokrytí je území Ústeckého kraje téměř celé dostupné výjezdovými skupinami ZZS 

v zákonem stanoveném dojezdovém čase vozidly ZZS a v oblastech, které budou dle momentální 

situace dostupné obtížně ve stanoveném dojezdovém čase, bude tato dostupnost dle aktuálních 

podmínek dočasně zabezpečována posádkou letecké záchranné služby. Podle ustanovení § 5 

odst. 5 zákona „Na poskytování zdravotnické záchranné služby na území kraje se může podílet 



 
2 

také poskytovatel zdravotnické záchranné služby zřízený jiným krajem, a to na základě písemné 

smlouvy uzavřené kraji“. Vzhledem k tomu, že tato situace může v případě našeho kraje nastat 

zejména v okrajových částech kraje, přichází v úvahu v souladu s uvedeným ustanovením 

uzavření smluv o spolupráci se sousedními kraji. 

V případě našeho kraje připadá v úvahu spolupráce s Libereckým krajem, Středočeským krajem, 

Plzeňským krajem a Karlovarským krajem. 

Ve spolupráci s odborem legislativně právním byla vypracována vzorová „Smlouva o spolupráci 

při poskytování zdravotnické záchranné služby“, která byla spolu s výzvou ke spolupráci zaslána 

výše uvedeným krajům. 

Z uvedených krajů Středočeský kraj souhlasí se spoluprací při poskytování ZZS na základě 

navržené smlouvy s tím, že tuto verzi přikládají k materiálu do RK a ZK.  

Smlouvy s ostatními kraji jsou prozatím ve fázi jednání. 

 


